

## N:o 142.

Af herr **C. W. Collander** m. fl., *angående åtgärder för vissa förändringar inom riksdagshuset.*

Vid 1883 års riksdag förelågo olika förslag till beredande af ökad utrymme i den lokal, hvilken nu begagnas för servering af mat åt Riksdagens ledamöter. Dessa förslag föranledde emellertid ingen åtgärd till öfverklagade olägenheter afhjelpande. Behovet af en förändring till ett bättre i sådant afseende kvarstår således fortfarande, och detta behof har snarare blifvit ökad än minskadt från den tiden.

Då vi sport, att förut varande vice värden för Riksdagens hus afgått från denna sin befattning, i följd hvaraf den till honom upplåtna bostadslägenheten skall frånträdas den 1 instundande april, har det förefallit oss, som tidpunkten borde vara synnerligen lämplig att åter upptaga frågan om åtskilliga smärre förändringar inom riksdagshuset, i ändamål att erhålla en mera rymlig och lämplig matlokal än den nuvarande, i synnerhet som det under byggnad varande nya riksdagshuset antagligen icke förr än efter 6 à 7 års förlopp torde kunna tagas i anspråk för Riksdagens räkning.

I hufvudsak delande den uppfattning angående lämpligaste sättet att erhålla ökad utrymme i nyssberörda hänseende, som omförmäles i ett af utsedde komiterade den 19 juni 1882 afgifvet betänkande, intaget i statsutskottets utlåtande n:o 37 vid 1883 års riksdag, synes det oss, som en förändring i nuvarande förhållanden borde kunna åvägabringas på det sätt, att matinrättningen flyttas från den nu för ändamålet begagnade lokal till de rum, hvilka för närvarande äro upplåtna åt konstitutionsutskottet; att vice värdens boställslägenhet till större eller mindre del

jemväl måtte användas dels till matinrättningen och dels till kafé- eller schweizerilokal, samt att nuvarande vice värden i stället för bostadslägenhet måtte erhålla deremot svarande kontant ersättning.

Genom en dylik förändring skulle undvikas den olägenhet, som nuvarande köks- och matlokaler invid hufvuduppgången till Andra Kammaren onekligen medföra. Den nya lokalen för samma ändamål blefve vida rymligare än den nuvarande samt derjemte lättare tillgänglig både från kamrarnes och utskottens lokaler. Beträffande de senare borde nämnvärda olägenheter icke uppstå derigenom, att exempelvis konstitutionsutskottet flyttades till nuvarande s. k. särskilda utskottets lokal; att vid de riksdagar, särskildt utskott behöfver tillsättas, detsamma inrymmes i den lokal, som är belägen till höger om bevillningsutskottet, samt att de nuvarande mat- och kafé-lokalerna upplätas åt tillfälliga utskott.

I fråga om kostnaden för en förändring i sådant afseende, som här ofvan blifvit ifrågasatt, beräknades den samma af 1882 års komiterade alternativt till 7,000 eller 10,000 kronor, hvartill skulle komma den årliga ersättning, som till vice värden anses böra utgå. Vi hålla dock för sannolikt, att nyssnämnda belopp böra kunna nedbringas ej så obetydligt, då särskildt dyrbara förändringar ej synas vara erforderliga. I hvad fall som helst torde de upppoffringar, som erfordras för beredande af ökade bekvämligheter och större trefnad åt Riksdagens egna ledamöter, ej kunna anses bortkastade eller illa använda.

Vi tillåta oss alltså hemställa,

att Riksdagen ville uppdraga åt sina fullmäktige i riksgäldskontoret att vidtaga de åtgärder, som erfordras för beredande af de förändringar inom riksdagshuset, hvilka här ofvan blifvit antydda, eller andra åtgärder, så att dermed afsedda ändamål måtte vinnas redan vid nästkommande riksdag, äfvensom att till bestridande af kostnaderna härför anvisa erforderliga medel.

Stockholm den 28 januari 1896.

*C. W. Collander.*

*Wilh. G. von Schwerin.*

*Oskar Nylander.*